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Tubos de Acero de México, S.A.

Carrat. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifine Vatenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICC

(52) 229 939 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimetao:

13082162

Page / Pagina;

1/5

Date / Dia: October 30, 2013

Customer ! Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.4, OE .V,

Customer s Order ltem / Orden Cliente -

APl 5L ED45MJULY 2013

B/X42-L245/L290 PSL1

Ttam: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N* f Confirmacién de Venta:
NIA N/A 208463/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EM CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification ! Normas o Especificaciones: Stest Grade / Grado de acera: Ends / Extremaos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions ! Dimensiones:
12.750 X 0.375 INCH
323.9 X 9.5 MM

Schedule / Cédula:
SCHSTD/W.C STD

Length / Lonhgitud:
39.37 1 41.01 FT
12.00 /12.50 MTS

Quantity / Cantidad: 8 Pes/Pz

246.063 FT
75.000 MTS

12672.973 LB
5703.000 KG

Nominal Weight / Paso Nominal:
49.61 LB/IFT
73.86 KG/M

NSIO

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥.5. U.T.5. V.5/UT.5§  Elongation f Alargamients
Heat N* | Sample N° Condicidn de fa probeta Dimsnsiones de {a probeta temp | Eul 0.50 %. Redq.
Colada N} Muestra N® | Ls Sc | Type] Cii Size Area Temp. jMin: 280 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Qbt.
Tipo Tamario Seccién ] ensayo {Max: — Max: - -
- mm mm2 °C ViPa MPa in %o %
67646 8902¢ |. B AM Ss L 38.02 X 09,68 35?.55 RT 328 502 0,65 2 27.9 39.0

AM: As manufacturad / Segin proceso de fabricacian
-{8: Body / Cuerpe
L::Longitudinal / Longitudinat

ength / Longitud inicial

is; Location of sampla / Ubizacién de la muestra
Max::Maximum / Maximo
i’ Minimizm ('Mim 0

Ori: Orientation f Crientacion
Req. Max: Required maxnmum.’ Maximo requerido
‘zRequrred.' Reaguer

Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
$s: Btrip specimen / Muesltra rectangular .
T.8: Ultimate tensile strangtii { Resis
St Yield sirength / Flugncia - -

sued by & campulenzed Sy
d In case ttie. owner of

the trade-mark grean colg
rmity to the ariginal ohi taki

pu able pnrcualquler use ilegal o indebido. Cualqu

n ﬁnna eleciranica. EI cartificade urigmai posee \mprasn el Iogu

ajsd' caclbn eslara suie(a ala ley
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082162 2/5
Date / Dia: October 30, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Grder Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manutacturer’s Works Order N* / Confirmacion de Venta:
N/A NI/A 208469/01

‘ Manufaciuring Process f Proceso de Manufactura: -~ Product Type / Tipe de Producto: Surface / Supeficie:
§ SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED
| LAMINADO EN CALIENTE SIM COSTURA, ’ CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

[Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP 5L ED4SIJULY 2013 BrX42-L245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: 18cheduls / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Gantidad: 8 Pos/Pz Naminal Weight / Peso Nominal: -

12.750 X 0.375 INCH SCHSTD/W.C 8TD 3037 .01 FT 246.063 FT 12572973 LB 49.61 LB/FT

323.9 X 9.5 M 12,00/ 12.50 MTS 75.000 MTS 5703.000 KG 73.86 KG/M

Composition % / Composicién %
* 100 X 1000 X 10800

[ Mn £ Mo | Cr P E) v Nb MNi Cu | Sn Al Ti As B Ca N {Col. 1
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 -~ | 409 ] 400 - - - - - — - 15
Min - 29 10 - - - - e - . - - - - un - - - -
. HeatN® | Sample N° {P Max 28 ] 120 -~ 15 40 30 30 1] — | 400 | 400 | - - - - - - - 15
' Colada N° | Muestra N® Min “TaTHwl = =1 =1 -1 -1 -1 -1 -1 <1 -t =1"-1T<-17T--1T-1T-1T-71-
: Mk St
: 95030

roduct / Producto

MA Nb+V=+Ti

“:Required values
Alores requeridos
Sampla N°
Mugstra N°
83029
29030

uad: Quadrant / Cuadrante

o Specimen condition / Condicién da Ia prc_:i_:éfa e

Esla cerificade se emile mediante sistema compulanzal
Tenans color verde, En casc de que el poseedof dei ce ficado entreg
resronEabla por cualquier uso ilagal a indebido. Cualq dler lacidn b

can firma elecirdnica. ! £erificado originzl posee impreso el fego
ura copia, debara garamrzar fa cum‘nrmldad con el aniginal haciéndose

alstficacian eslara sujeld a ladey. - g
: ¥ S FOROS_‘]_T'I‘_'
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(52) 229 989 1100 tel

(52) 220 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / N¢mero: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082162 3/5

Date / Bia: October 30, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. TCustomer's Order llem f Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Werks Order N* f Cenfirmacién de Venta:
NIA N/A 208469/01
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Procuct Type / Tipo de Producto: Surface { Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Sieel Grade / Grade de acero: Ends / Extremuos:

Standard or Specificalion } Normas o Especificaciones:

API 5L EDASJULY 2013

BX42-L245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADD NORMAL

323.9 X 9.5 MM

Dimensions / Dimensiones: Schedule ! Gédula: Lengih / L.ongitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz
12.750 X 0.375 INCH SCH STD/W.C STDR 39,37/ 4101 FT . 246.063 FT 12572.973 LB

12.00 /12.50 MT3S 75.000 MTS 5703.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
49.61 LB/FT
73.86 KG/M

rry

ARDNESS

IB: Bady / Cuerpo

0D: Cuiside diameter / Didmetro externo

¥ar: Varialion / Varacion l

Standard / Norma:
Heat N® | Sample N* Result
Colada N* | Muestra N* Resuitada

99025 Good / Bueno

-Results / Resuitado

Seconds / Segundos

Satisfactory / Satisfactoria:

," fimna efectronica. EL eerl\fcado original posee impreso el logo
copia, deberé garsntlzar iH eonformidad cen e original hacléndose

] 'respunsab[e por cualquler use ilegal 6 |ndeb|du Cualquier allsm N ylo falsiﬁcaclén aslard su]ela Afalay.

ibility for’ any unlawful or' nolallnwad use. Any alleralicn and:‘ur msm Y wIII e .suhjecled 1o the law.

FORGSTT.




Tubos de Acerc de México, $.A.
Carret. México Veracruz i{m 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

€.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 110G tef
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

Page / Pagina:

13082162 415

Date / Dia: October 30, 2013

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A, DEC.V.

Customet’s Order liem / Orden Cliente - llem:

Cusiomer's Reference / Ref, del Cliente:

Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacién ce Venta:

NIA NIA 208469/01
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification { Nermas o Espedificaciones: Slee! Grade [ Grado de acero: Ends / Extremas:
API 5L ED45/JULY 2013 BX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORNAL

Dimensions / Dimensiones: ISchedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz MNominal Weight / Peso Nominal;
12.750 X 0.375 INCH SCH STD /W.C STD 3937/ 41.01 FT 248.083 FT 12672973 LB 49.61 LB/FT
323.9 X 9.5 MM 12.00 { 12.50 MTS 75.000 MTS 5703.000 KG 73.86 KG/'M

——

MIEN RMIC

Heat treatment / Tratamiento ténmico: Pipe / Tube

Termperature Scale / Escala de Temperalura: nfa

Quench media of heat treatment process / Medio de enfrliamente def fratamiento térmice: nfa

Type
Tipe

asrolled

] mus(attest ifs' éonformily to the original o

Tenaris calor varde. £n caso de que el pnseedor.d :erh

n firma electronica.

andfor falsificati willhesuhjec(edtulhelaw

El cerlliicado original posee lmpresn ellogo
SRtrEgoe una cnpla debera gavanllzaf a [;unklm\[dad con el original hacidndose
sable por cualguier uso ilegal o indebldo. Cuanuler alteraclon ylo fatslﬂca astaré su]eta ala, \ey
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tei

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namere:

13082162

fage / Pagina:

5/5

Date / Dia: QOctober 30, 2013

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Customer / Clisnte: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order ftem f Ordan Cliente - ltem: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

]
i
!

NIA N/A 203469401
Manufacturing Process [ Proceso de Manufaciura: Product Type ! Tipoe de Producto: Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

AP 5L ED4SAULY 2013

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

Stael Grade f Grado de acerg:
B/X42-1245/1290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL

BISELADO NORNAL
Dimenstons / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 6 PcsiPz Nominal Weight / Peso Mominal:
12,750 X 0.375 INCH SCH 8TD/W.C STD 39.37 141,01 FT 246.063 FT 12572.973 LB 40.61 LBIFT
3239 X 9.5 MM 12.00 /12.50 MTS 75.000 MTS 5703.000 KG 73.86 KGIM

Heat N® Quantily Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
. {Pieces) Tﬁ) {m} {Tons)

67646 8 246.08 75 5703

Average length per pipe

Neminal weight par pipe

|ongitud pramedio por o

Peso nominal por tubo

(it} (m}

[ (kg.’m)

41.01 125

51.087

y h-is' 7

1o gertiy that fhe product describad here
or order requirements. This certificate i

el matenal aqui descﬂto ha smo fabncado muestreado, ensayade e |nspeccuonado d

|ﬁcado haes, ni puede ser usado, cormio, una declaracton de gl

NsPEC'noN CDMF'ANY
coMPANIA [s] NSFECCION

OUALITY CERTIFICATION DERT :
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M, Castelld Abraham

ARTMENT SIGNATURE

Thls csrlrf cate is isspuad by a comp

- '"Tenarls‘ & slampsd In case the, nwnér of th

valig wiih electrenic signaiu
J.teitificate would release a copy: of

thi ginal ceﬂ"ﬁcate lﬁe trade-mark green, colg
& st Htiestils conformily to the nrlglnal one ‘laiu H

ste cerlificado se emite medianle sisiema mmpu(anzadu Yes vail:ladu -con firma Electronica, E) carm certificadn oniginzl poses impreso el logo
Tenaris color verde. En casa de que el poseedor. il 6

emregue Una copla, debara gamnllzar 12 confurmldad con &l ariginal hacléndose

upun himself 1he respunsﬂ)lhty for. any Uniawfulor not ailawad use Any aleration andfor {alsrf‘nallon will be subjscled 1o the law.

respunsable por cualyuier use ilegal o indebido. CUalqmer a, ractén y.'o falsificacion estara su1ela ala Iey

FOR03171:.



